[image: image1.jpg]

Постановление администрации

городского округа Химки

от        16.06.2014        №    727_
Об утверждении проекта планировки и проекта межевания
части территории г. Химки Московской области

в границах: территория Химкинской ЦРБ – улица Молодежная – Путилковское шоссе – граница г. Москвы

В соответствии с постановлением Администрации городского округа Химки Московской области от 28.04.2012 № 704 «О разработке Проекта планировки части территории г. Химки Московской области в границах: территория Химкинской ЦРБ – улица Молодежная – Путилковское шоссе – граница г. Москвы» Обществом с ограниченной ответственностью «ПроектСталь» разработаны проект планировки и проект межевания части территории г. Химки Московской области в границах: территория Химкинской ЦРБ – улица Молодежная – Путилковское шоссе – граница г.Москвы.

В соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации по разработанным проекту планировки и проекту межевания части территории г. Химки Московской области в границах: территория Химкинской ЦРБ – улица Молодежная – Путилковское шоссе – граница г. Москвы были проведены публичные слушания (протокол
от 16.04.2014), заключение о результатах публичных слушаний опубликовано в газете «Химкинские новости» от 16.05.2014 и размещено в сети Интернет на официальном сайте Администрации городского округа Химки.

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 4 Федерального закона от 29.12.2004
№ 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации, рекомендациями Градостроительного совета Московской области от 29.04.2014 (протокол № 14),  на основании Устава городского округа Химки Московской области, Администрация городского округа Химки Московской области (далее - Администрация)
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект планировки и проект межевания части территории г. Химки Московской области в границах: территория Химкинской ЦРБ – улица Молодежная – Путилковское шоссе – граница г.Москвы со следующими технико-экономическими показателями:

	№№ п/п
	Наименование показателей
	Един. измер.
	Сущест​вующее положение
	Проектные предложения

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Территория в границах проекта,
всего
	га
	2,5525

	2,5525

	в том числе:
	- « -

	1.1
	Площадь застройки

	0,5555

	1.2
	Площадь твердых покрытий
	- « -
	-
	1,1900

	1.3
	Площадь зеленых насаждений
	- « -
	0,0943
	0,8071

	1.4
	Свободные территории
	- « -
	2,4582
	-

	2.
	Территория в границах проекта (выше уровня земли)
	- « -

	0,1868

	2.1
	Площадь тротуаров, площадок различного назначения

	- « -

	0,1868

	3.
	Прочие территории
	- « -

	3.1
	Площадь твердых покрытий (организация заезда и входа на территорию)

	0.0786

	4.
	Жилищный фонд
	тыс. кв.м

	4.1
	Общая площадь жилых квартир, в том числе по этажности
	 -«-
	-
	62,406

	Корпус 1 (17 этажей)
	-«-
	-
	17,209

	Корпус 2 (17 этажей)
	-«-
	-
	9,170

	Корпус 3 (17 этажей)
	 -«-

	9,828

	Корпус 4 (17 этажей)
	 -«-

	8,205

	Корпус 5 (17 этажей)
	 -«-

	17,991

	4.2.
	Общая площадь встроенно- пристроенных помещений
	тыс. кв.м
	-
	6,192

	5.
	Население
	чел.
	-
	2082

	6.
	Средняя обеспеченность населе​ния общей площадью квартир
	кв.м./ чел.
	-
	30.0

	7.
	Интенсивность использования территории

	7.1
	Плотность застройки жилищного фонда
	тыс.кв.м/ га

	- по проекту

	17,52

	- норматив

	не более 17.7

	7.2
	Коэффициент застройки жилыми домами
	%

	- по проекту

	17.3

	- норматив

	не более 12,3

	8.
	Строительство объектов культурно-бытового обслуживания,

в том числе
	тыс. кв.м

	8.1
	- встроенные помеще​ния на первых этажах жилых домов
	 -«-

	 3,422

	8.2
	- пристроенный физкультурно-оздоровительный комплекс
	 -«-

	 2,478

	9.
	Обеспеченность населения объек​тами культурно-бытового назна​чения

	9.1
	дошкольными   образовательными учреждениями
	мест

	120

	10.
	Транспортное обслуживание

	10.1
	Протяженность проездов
	м

	1253

	10.2
	Гаражи-стоянки подземные
	машино-

мест

	820

	10.3
	Стоянки наземные (придомовые и приобъектные)
	- « -

	101

	10.4
	Наземные выходы и выезды из подземного гаража-стоянки
	тыс. кв. м

	0,291

2. Опубликовать настоящее постановление и утверждаемую часть  проекта планировки части территории г. Химки Московской области
в границах: территория Химкинской ЦРБ – улица Молодежная – Путилковское шоссе – граница г. Москвы, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также разместить на сайте городского округа Химки Московской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации Суркова С.Ю.

Глава городского округа

О.Ф. Шахов